
Kl. 2b, 2e, 2f, 2g     5 – 9.11.2020r.

Temat: Poznajemy Sakramenty Święte: Sakrament Bierzmowania.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

         Na rozpoczęcie lekcji  proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: 

           Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze – dodaj nam ochoty i zdolności – aby, ta
nauka była dla nas z pożytkiem doczesnym i wiecznym, przez Chrystusa, Pana naszego, Amen.

                                                  

Na jednej z poprzednich lekcji mówiliśmy o tym, że Apostołowie otrzymali  Ducha Świętego.

Dlatego  dzisiaj  będziemy poznawać  Sakrament Bierzmowania – jest to jakby nowe Zesłanie Ducha 
Świętego tzn. w inny sposób, nie tak jak Apostołowie. 

Będziemy odkrywać prawdę, która odnosi się do działania Ducha Świętego współcześnie. 

Jednak zanim omówimy nowy temat warto  przypomnieć wiadomości z tej lekcji, gdy zapoznaliśmy 
się z Zesłaniem Ducha Świętego który zstąpił na Apostołów.

 Zobacz na ilustrację poniżej:

 

Duch Święty zstąpił na Apostołów w znaku ognistych języków i wichru. Było to swoiste „pierwsze 
bierzmowanie”. Możemy o tym przeczytać (dowiedzieć się) z Pisma Świętego – mówi o tym Nowy 
Testament: Dzieje Apostolskie 2,1 – 13.



Obecnie, w dzisiejszych czasach - podczas Uroczystości  Bierzmowania - Pan Jezus daje uczniom 
Ducha Świętego, ale nie przychodzi On tak, jak kiedyś do Apostołów w znaku wichru czy płomieni. 
Duch Święty zostanie udzielony wszystkim tym osobom, które się przygotowały do Jego przyjęcia  
przez ręce  księdza biskupa. 

Zobaczcie na ilustrację przedstawiającą biskupa - podczas udzielania Sakramentu Bierzmowania. 

  

Warto  tutaj wymienić te elementy ubioru biskupa i cechy zewnętrzne, które odróżniają go od innych 
kapłanów.  Są to: mitra, pastorał, pierścień biskupi, posługa w diecezji.

     

Mitra – czapka biskupa, pastorał (laska biskupa) i pierścień.

                                   



           Liturgia sakramentu bierzmowania rozpoczyna się od odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych 
oraz wyznania wiary przez bierzmowanych. Następnie biskup wyciąga ręce nad bierzmowanymi i 
modli się o wylanie Ducha Świętego w następujący sposób:

Zapamiętaj: 

Bierzmowanie jest sakramentem w którym Duch Święty umacnia chrześcijanina, aby swoją wiarę 
mężnie wyznawał, bronił jej i według niej żył.  

 

Zadanie:  Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek 
umieszczony poniżej.



  

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy we wspólnej 

modlitwie: Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu…
 Dziękuję za uwagę.

                                                                              Bogusław Czarny
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